[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 9 ____

09.01.2023                                                                                           п. Зимовники

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Зимовниковского
сельского поселения  «Энергоэффективность
и развитие и энергетики» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие и энергетики» на 2023 год (далее - план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Ведущему специалисте сектора благоустройства и социального развития – Каплиёвой О.Г обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.

 4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации

Зимовниковского сельского поселения

                         А.В. Мартыненко
Распоряжение вносит ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития
Приложение к распоряжению
 Администрации Зимовниковского сельского поселения
от 09.01.2023  № ___
План

реализации муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие и энергетики»   на 2023 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	всего
	феде​раль​ный бюд​жет

	областной бюджет
	местный бюд​жет

	внебюджет- ные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	обеспечение расчетов бюджетных учреждений за потребляемые объемы энергетических ресурсов по приборам учета
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Приобретение энергосберегающего оборудования и материалов для муниципальных учреждений
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	Поддержание в готовности системы противопожарной безопасности, Повышение уровня пожарной безопасности

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	повышение энергетической эффективности бюджетных учреждений
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	смягчение  возможных последствий пожаров
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети  уличного освещения

	-
	2000,0
	-
	-
	2000,0
	-

	Основное мероприятия 2.1. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	готовность к финансированию строительства и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия по модернизации и поддержанию в готовности систем оповещения населения Зимовниковского сельского поселения
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	повышение
уровня освещенности
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Текущий ремонт объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	повышение
уровня освещенности
	весь период
	2000,0
	-
	-
	2000,0
	-

	Основное мероприятие 2.4. Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Ведущий специалист сектора

благоустройства и социального развития – Каплиёва О.Г.
	сокращение сроков
восстановления электрических сетей наружного (уличного) освещения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-